PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       09 ноября 2016 г.

	№
	 35/237-4

	город Ржев

О городском творческом фестивале «Юные таланты Ржева – будущим депутатам!»

 В соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, пунктом 2.5.1 плана работы территориальной избирательной комиссии города Ржева на июль-декабрь 2016 года, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии города Ржева от 01.07.2016 №6/22-4, территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Провести с 06 февраля 2017 года по 17 февраля 2017 года городской творческий фестиваль «Юные таланты Ржева – будущим депутатам!» (далее – Фестиваль).
2. Утвердить Положение о Фестивале (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Фестиваля (приложение 2).
4. Направить настоящее постановление в Отдел образования Администрации города Ржева.

5. Направить письмо с информацией о Фестивале в отдел культуры Администрации города Ржева.

6.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Т.А.Папсуева

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

	Постановлением  территориальной избирательной комиссии

города Ржева

от 09 ноября 2016 г. №35/237-4

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского творческого фестиваля

 «Юные таланты Ржева – будущим депутатам!»
1.Общие положения

1.1. Фестиваль «Юные  таланты Ржева – будущим депутатам!», (далее - фестиваль), проводится территориальной избирательной комиссией города Ржева совместно с Отделом образования Администрации города Ржева, отделом по делам молодежи Администрации города Ржева, в рамках мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей (участников референдума).

1.2. Фестиваль проводится с целью повышения правовой культуры молодых  избирателей, поиска эффективных форм и методов информационно-разъяснительной деятельности, развития у молодежи творческих способностей, общественной активности и интереса к избирательному законодательству.

1.3. Руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет организационный комитет (ул.Партизанская, д.33,каб.116).

1.4. В фестивале принимают участие команды от творческих коллективов школ города, учебных заведений начального и среднего профессионального образования, а также любых молодежных объединений (кружки, клубы и т.д.) Количественный состав команды не более 15 человек.

1.5. Сроки проведения фестиваля с 06 по 17 февраля 2017 года. Место проведения фестиваля – город Ржев Тверская область.

1.6. Порядок проведения фестиваля.

1.7.  В процессе подготовки фестиваля команды творческой направленности создают театрализованный наказ депутату. Форма изложения материала выбирается произвольно.

1.8. Фестиваль проводится в два этапа:

I  тур – отборочный тур;

II тур –концерт участников и награждение лауреатов фестиваля.

По итогам фестиваля лучшие программы рекомендуются для показа в учебных заведениях, на сценических площадках города, на избирательных участках.

1.9. Отборочный тур проводится с 06 по 15 февраля 2017 года.

В организационный комитет фестиваля команды представляют видеозапись своего выступления на СD-диске или сценарий своего выступления на листах формата А4 в машинописном виде.

К участию в фестивале принимаются программы в жанрах:

- театр малых форм;

- агитбригада;

- музыкальный театр;

- эстрадное представление;

- театр песни;

- литературно-музыкальная композиция и др.

Продолжительность выступления  не более 10 минут.

Не допускаются до участия во II туре команды, чьи выступления содержат: экстремистские лозунги, инвективную лексику, некорректное отношение к организаторам фестиваля, жюри, другим командам, пропаганду  распития алкогольных напитков, наркомании, курения.
2.4  Концерт фестиваля проводится  17 февраля 2017 года  в зрительном зале учреждения культуры города Ржева (по согласованию с Администрацией учреждения).

         3. Подведение итогов фестиваля.

3.1. Оргкомитет фестиваля формирует Жюри для подведения итогов и оценки выступления команд на фестивале.

3.2. Жюри оценивает выступления команд по следующим критериям:

-  соответствие тематике фестиваля;

-  оригинальность, творческий подход;

          -  полнота и глубина раскрытия темы выступления.

3.3. Итоги фестиваля оформляются протоколом Жюри.

3.4. Победитель и призеры фестиваля награждаются дипломами и подарками. Руководители команд поощряются территориальной избирательной комиссией города Ржева.

	Приложение 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии
 города Ржева
 от 09 ноября 2016 г. № 35/237-4

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению городского творческого фестиваля «Юные таланты Ржева – будущим депутатам!»
	Надольская Евгения Валерьевна  -
	председатель оргкомитета, член территориальной избирательной комиссии города Ржева с правом решающего голоса

	Иноземцева Ирина Анатольевна -

Нечаева Наталья Юрьевна -
	начальник Отдела образования Администрации города Ржева (по согласованию)

председатель территориальной избирательной комиссии города Ржева

	Родионов Алексей Александрович -
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Саламатин Олег Валерьевич -
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса